<sup>1</sup> Editi: *An immunditia? an etiam avaritia?* Castigantur ex MSS.

<sup>2</sup> Sic MSS. At editi, *Non enim obsurduerat aduersus*.

<sup>3</sup> Editi, *non sederet*. Abest, non, a MSS. Vaticanis.

<sup>4</sup> Am. Er. et quidam Ms., *non imitando servabat*.

(a) Vide Cyprianum, Serm. de Lapsis.

toleratur; sed sterlus quod de domo projicitur; et propter ipsam temporalem<sup>1</sup> cum malis in una domo congregationem orat dicens, *Ne simul perdideris cum peccatoribus animam meam, et cum viris sanguinum vitam meam: in quorum manibus delicta sunt; dextera eorum repleta est muneribus.* Hoc utique orat, ne simul pereat cum iis cum quibus eum simul vivere charitas omnia tolerans hortatur, cuius sacrificium præmisit dicens, *Domine, dilexi speciem domus tuæ, et locum tabernaculi claritatis tuæ.* Quia enim dilexi speciem domus tuæ, et propter ipsam dilectionem tolero vasa quæ sunt in contumeliam, quia charitas omnia tolerat, ne simul cum eis perderis animam meam<sup>2</sup>. Nonne appetet in his verbis vox illorum, qui per Ezechielem prophetati sunt gemere et moerere ob iniqüitates populi quæ siebant in medio eorum; et quia erant vasa in honorem, proprium signum accipere meruerunt, ut cum illi omnes inciperent vastari atque deleri, Deus non perdere cum peccatoribus animas eorum (*Ezech. ix, 4*)? Isti autem sunt infelices, qui se ab omni malorum<sup>3</sup> congregatione tanquam tritum a paleis purgatos esse præsumunt. Per istam enim vanitatem præjudicarunt sibi, ut in populis quibus præsunt, iniquissimas et flagitosissimas turbas non audeant corripere ut corriganter, ne per hoc cogantur confiteri quia mali sunt, et dicatur eis: Certe tritico purgato loquimini, cur per has voces tantam commixtam esse fatemini<sup>4</sup>? Et ideo quia justi non sunt, non emendant et arguant in misericordia, sed oleo adulatiois impinguant capita eorum (*Psalm. clx, 5*), quibus ipsi capita esse volunt; quoniam sub uno capite quod in cœlo est, in unitate corporis quod per totam terram est, esse nolunt: ut merito pleibus eorum dicatur, *Qui vos felices dicunt, in errorem vos mittunt, et conturbant semitas pedum vestrorum* (*Isai. iii, 12*).

27. Qui ergo non vult sedere in concilio vanitatis<sup>5</sup>, non evanescat typho superbiæ, quærens cōventicula justorum a totius orbis unitate separata, quæ non potest invenire. Justi autem sunt per universam civitatem, quæ abscondi non potest, quia supra montem constitutæ est (*Matth. v, 14*). Montem illum dico Danielis, in quo lapis ille præcisus<sup>6</sup> sine manibus crevit, et impletiv universam terram (*Dan. ii, 34, 35*). Per totam igitur istam civitatem toto orbe diffusam justi gemunt et marent ob iniqüitates quæ fiunt in medio eorum. Non ergo querat quis separatos justos; sed cum ipsis potius in malorum temporali commixtione concorditer gemat. Non enim sedebit in cōventiculo vanitatis: quia ibi sedebit, ubi conversatur; audiet